¶ Nec a pella re. appellaco tñ tuet electionē mi nus bñ factam. ut c. de elec. ofiderād **¶** Diffinitiuā. dif finitiua snia est q̄ imponit finem ne gocio. ff. de arbi. qualē. et. xi. q. iij. fūmope. alia ois est interlocutoria fufficit tñ p̄ferre vba q̄ hnt vicem ofēnatiōis vel absolutōis. ut c. de v. sig. in hīs. et. ff. de arbi. qd tñ. §. si arbit̄. itē si ofinet odēnatiō nem h3 tñ in certā si valz vt si iudex solui p̄cipiat debi tū ut. C. de sen. q̄ sine certa q̄ti. p̄ ferē p totū. q̄qz etiā t3 sentētia h3 si ofineat absoluti onē vel odēnatiō nē ut in snia sub ofdicōe. lata vt. c. e. §. bibuū.

¶ Citra solitū. scz gnale. nā si pri mo sentētiatū fue rat d̄ p̄petate q̄ d possessione licz h3 nō debuit tñ nisi appelleretur tenet snia ut. C. de ap. l.

¶ Iudicā. i. tas. nisi in cā m̄ia moniali. xxv. q. ix. §. qz. §. r. in e mie falli. C. de fal. querela. et vbi ne ga t̄ iudicatu. ff. que snia sine app. re. l. i. in p̄n. r cū tolo omisit excep tionē que opete bat ex p̄ma snia

vt c. de sen. et re iud. inter. q̄ huic legi vidr ofitaria sed decretalē i telligo cū q̄s ex cta sciētia et ex tolo omisit excepco3 volens decipe adūlarij. ar. ff. ad vell. si decipiendi. h3 aut lex loquit̄ cū ignorātia omisit excepco3nē rei iudicate. vel etiā si ex certa scia omisit. h3 ideo omisit qz nō poterat eā tūc t̄pis p̄baē. h3 em nō p̄iudicat vt. q. vij. pleriqz. Itē fallit. ff. de iurijur. amonēdi. vbi retractat̄ p̄or snia p̄p̄ piuriū. **¶** Ego intelligo decretalē cū p̄ma snia nō valebat vt ibi di qz poterat ēe ex caus multis. b. met leges illas nō iurare causam.

¶ Si snia. otra ius. nisi iudex exti. ff. de re. iud. cū platis. M. h3 h3 fallū ē qz error iudicis n̄ dz accusatē sniaz. vt. ff. q̄ se. si ap. re. l. i. p̄n. et illa lex cū platis. loquitur qñ of ius litigatoris sentētiatū fue rat. et sic p̄t qz snia lata otra ius litigatoris quatū ad litigates trās it in rem iudicatā. vt h3. et c. de sen. et re iud. cū inter monasteriū.

¶ S3 plures iudices. siue iudices sint ordinarij siue delegati siue ar bitri et omes sūt p̄ntes q̄quid maior ps statuit illud tenet. ut. lxx. di. c. i. et. ff. de re iud. duo e tribz. ff. de arbi. Itē si. §. vl. et. l. biem. §. si plures. nisi in solo casu que habes c. de Rep. pastoralis. h3 si im pari nūo dissentiūt tūc si sūt arbitri neutra sniarū tenet. vt. ff. d arbi. diem. §. si plures. et tūc iudex ordinarius coget arbitros aliq̄ perso nam eligē cuius auctoritati stet. ut. ff. de arbi. Itē si. §. si p̄cipalit. in delegatis aut iudicibz tenet vtriusqz snia et suspenditur quousqz

altera confirmet a superiore. ut ff. de re iud. duo iudices. nisi velis bice aliud esse in delegatis a principe. ut. C. de ap. in offerendis. ubi dicitur qd si dissentiant eligant tertiam personam. in ordinariis si dissentiant in pari numero tenet sententia pro reo lata. nisi in causa liberali. ut ex de pba. ex lris. ff. de re iud. inter pares. simile tenet sententia ptesto lata. ut ff. de mos. testa. si ps. tercius casus p mrimonio. ut. xxxiiij. q. i. si qs accipit. ex de p sup. illud. qd ius i. de te extra d. sen. r. re. iud. c. fi. r. h. q. s. dixi vora sunt qm omnes iudices sunt pntes. si aut aliqs abest et no p otu macia snia alioz nulla est ut hic r. ff. de ar. r. r. r. si. q. vl. et. l. seqn. et extra d. of. del. c. causam. Jo. omnia ista breuiter tanz guntur ut ex de se. r. re. iud. c. ul. bartholomeus.

Cu certa. quidam em iudices pnt punire vsqz ad duos aureos quida pl. vt. C. d. mo. muldaz. il lustres. et. l. seqn. tbo. tn ppter mo piam edemnatu pt iudex motu r. vt. ff. de of. p. si. illicitas. q. pen. xxxij. q. v. c. i. et. C. e. eos. i. fi. h. nu qd abulqz modu legitimu valz. ff. fam. l. in h iudico. ut. ar. o tra. C. d. conac. sa. timus et extra d. preten. dilectus. i. et. c. nisi. et. xij. q. ij. si quos.

Senales. sed si arbiter tulit sententia p gratiam tenet. h. datur voli exceptio. C. d. ar. l. iij. ff. ad tēbel. seruo. q. cu ptor. sed si corruptus tulerit nulla e sententia vt h. r. C. si ex fals. l. vlti.

Sut quoz. q. p otumacia sic. xxxiiij. q. iij. de illi. cita. mli veniat iudice sedente p tribunali. ff. de in integ. re. diuus. Itē bene audiet ap. otumax qui pns est vt. ff. de ap. creditor. q. iulius.

Sumatim. id est semiplene inquireret iudex de negocio cu aduersarius abest. non em statim absente aduersario mittat pntē in possessionē sed faciat ipm iurare qd credat se iuste litigare. et sic intelligitur de cretalis q est extra vt lite no otesta. qm frequēter in fi.

Seneficorū. id est in alijs vt ex de spon. ex lris. ij.

In notorijs. illd de suo ponit grānus et male. in notorijs em non e opus testibz. s. c. q. i. de manifesta. nec in notorijs appellari pt. vt extra. e. cu. sit romana. et. c. puenit. Si g. h. c. duo cōiudicio et cōfessio occurrūt nō auditur appellans. qz sola confessio in criminali non nocet. nec et in ciuili fm quosdā qui possit appellare vt. ff. de ofessis. cū hōi omisum. h. ostra. s. c. quicūqz. **A**ut formidine. r. xv. q. vi. c. i.

Pulli. officialiū. vt executori vel tabellioni qm deliquit circa suā admistracōz. qz psumitur q iudice offenderit et nō psumitur q iudex iniuste ostra eū aliquib faciat. Itē q. nō pt abesse a curia.

Et fiscalis. id est quoties ab aliquo ratio administracōis. requiritur vt intellige qm euidēs est tributū. alioqui secus. ut. C. d. ap. qm

etiā quoz appellationes nō recipiuntur nō enim pt recipi eius appellatio qui p otumaciā absens cū ad agendā causam negotio pūsumatim pscrutato vocatus esset odēnatus e. **N**ullus etiam homicidaz veneficorū maleficorū adulterorū itēqz eorū qui manifestā violentiaz omiserūt argumētis cōiudicus testibus supatus voce etiā pūsumatim viciuz scelusqz ofessus audiatur appellās et h in notorijs. i. occultis aut si testibz pductis. instrumentis platis alijsqz argumentis pstitis snia contra eū lata sit. et ipse qui odēnatus est aut minime voce sua ofessus sit aut formidine tormentorū territ9 ostra se aliquid dixerit puocadi licēcia ei non denegatur. **N**ulli qz officialiū a sententia pūsumatim iudicis puocacō tribuatur nisi in eo tantū negotio qd ipse ciuili rōne sup pūsumatim forte apud pūsumatim iudicē mchoauerit. **Q**uoties etiaz fiscalis calculi satisfactō postulatur aut tributū exposcitur aut publici vl puati etiā debiti euidentis atqz cōiudici redibitio flagitatur appellatōe excluda necessario in cōtumacē vigō iudiciarius exercetur. **A**b executeutore sententie appellari nō pt nisi forte executor sentētie modū iudicacōis excedat. **S**i quis etiam ausus puocare fuerit ne volūtas defuncti testamento scripta referatur vel ne hij quos scriptos patuerit heredes in possessione mittantur

nōnulli. patet ergo q in tributis nō appellatur q nec in decimis cum decime sint tributa egentū aiaz. vt. xvi. q. i. decime et expsum e ex de decimis. tua. in fi. **C**alculi. i. oputacōis. **A**ut publici. id est fiscali. **S**ed etiā puati. i. de pūsumatim pūsumatim imperatoris. **A**tqz. p id est. **A**b executeutore. appellari nō pt. bilingue tū qz aut executor habet merā execuōnē aut mixtā. si merā nō appellatur ab eo nisi mā bati fines excedat vt h. dr. et si suspēctus est non appellat ab eo ut ex de ap. nouit. nisi obijciatur crimen falsi corā eo. tunc em supsedebit executioni. vt extra de fal. sup eo. et. C. si ex falsi istrumentis. iudicati. b. tali executeutore loq tur lex. C. d. execuōe rei iud. si vt pponis. r. ex d. sen. r. re. iud. d. ce tero. **Q**uoz dr executeutor q habz mixtā executionem et talis pt reculari ppter suspicōez ut extra de offi. d. leg. sup qōnum. q. que vero. de tali loquitur. xxv. q. ij. r. si nō ogmitio et talis executeutor audiet et admittet rationabiles exceptōes qntūcūqz absolute ei scribit. ut extra d. of. del. ex pte. r. ex de eta. et gli. eam te. ex d. Rep. cū aduo. Itē h. me rus sit executeutor. tū pt a ppellari a Guamie. vel iniuria vt. C. de ap. si quis. Itē vidr q differenda sit executio si in otinēti volo pbare sententia iniustā vt extra d. testi. veni. es. ij. r. ff. de iud. si ptor. d. hac materia plene inueni es. xxv. q. ij. et si non ogmitio.

Defuncti. ar. ostra. extra de ap. qua fronte. in pte decisa. sed ibi debitum erat liquidum.

Patuerit. nota q dicit patuerit. ex h. est ar. q. satis est p illo q intentauit possessoriu q aliquam pūsumatim p se habz licz forte non pfecte plet. rone qz ibi nō auditur appellās. vel aliq exceptō nisi **P**ossessi. pūsumatim fiat missio i possel. vt. C. d. ebic. diui. adri. tol. l. **I**gnauē. nota iudicē puniri q recipit friuolas appellacōes. ij. **M**omento. id est de momentanea possessione momentaneam vocat illā q restituitur. ei qui spoliatus est. et vocatur momentanea. qz apta est p momentū durare si aduersarius in momento pbat. de pte. tate. Johannes. rones tamen appellatur a momentanee possessione. **E**ffectū. fm canis sententia vt extra de testibz significauerūt vbi ab interlocutoria intra. r. dies est appelladū. et ex de elec. cum dilectus. ex de ap. sup eo. ij. et ex de resti. spo. ex questione. **Q**uoz. quo casu. vt in duobz reis debendi. **A**d alios. s. e. q. v. statuit. et. c. interrogatū. r. ff. de mi. etiā. l. r. tutor. et. ff. que **S**i etatis. nisi sint cōne. admodū seruitus admit. si oūem. **J**udicibz. q gesta. i. allegatōes. C. de rel. l. ij. **R**elatōe. i. re spōsumatim pūsumatim. **P**restari. et nō petētibz. C. de ap. eos. in fi. q. i.

et is cuius de ea re notio erit appellationem recepit etiā iudex q tam ignauē omiuetiā adhibuit et litigator qui tam importune appellauerit. xx. libris argēti muldēt. **D**e possessione etiam eiusqz momento si causa dicatur que sentētia interlocutoria appellatur. quū puocatio interposita fuerit tū lata sentētia sōtiatur effectū. **Q**uoz vnā eandē qz odēnationē plures simul reportant. nec diuerfitas factorū separationē accepit quo casu si omnes appellauerint et vno ex hijs agente eorum appellatio iusta pūsumatim fuerit emolumentū victorie etiā ad alios pūsumatim. **S**i aut vnus tantū appellauerit eiusqz appellatio iusta pūsumatim est ei qz pdest qui nō appellauit q si etatis auxilio vnus cōtra sniaz restitucōz impetrauit maiori qui suo iure nō appellauit non pdest h. rescriptū. **J**udicibz aut nō solū suscipiēde appellatōis necessitas videtur imposita. vtz etiaz. xxx. diez spacia ex die snie diffinita sūt intra que gesta vna cū relatōe litigatorū oueit pūsumatim. **S**i militer arbiter appellatōnē suscipere et relationē dare cōpellitur si delegatus fuerit. **L**itigatōribz vto copia est etiam non cōscriptis libellis ilico voce appellare cū res iudicata poposcerit tā in ciuilibz q in criminalibz causis. **A**b eo aut q de appellatōne ognoicit non pt fieri recursus ad iudicem a quo fuerit

alias esse extra omnem rationem ut q. e. labor.

M aduersus psalmista et ostiarius. Johannes. Aioru non tenet. c. Impetatur crimino se si te clericis intel- ligas

Sententia. p. dnt. tales deponuntur. xlv. di. accusatores. Ses. crimino se si te clericis intelligas cu est bone opinionis.

O f. Gladio. id est lingu a.

Reprehensio. id est reprehensio. libilia. ne sit extra. xxi. di. nolite q. vi. q. i. oues.

Accusaco. q. et suspicio. bus. suspiciu enim ab accusaco. et testimonio repel- litur. q. e. testes. iij. q. v. accusato- ribus.

Sacerdotes. id est simoniacos.

Aut p. ue. ar. q. nec etia in ex- cepto crimie laic- us p. ue vite est admittendus extra clericu qd veru e nisi clericus prius fuerit male fame vel opinionis. vt. s. e. q. i. in p. mis. in fi. r. ex de simo. l. hely. r. c. p. tuaf. ut. dictu e. s. i. su- ma.

Seruu suu. s. nunquid de iure oii dñs est iudex in ca seru sui. n. nisi s habeat ex- osuetudie ut ex de fo. ope. cu otigat. m. Colu. sic r. lex. phibet colu- nas cuiuscunq. do- mus tolli. ff. de l. i. cetera. c. de e. bifi. pua. l. ij.

Sed si q. s. ps vsq. in fi. loq- tur d causis ciuili- bus vel criminali- bus ciuilitate ppo- sitis. na s capitu- lu de laicis loquit- tur. unde no po- test intelligi d cri- minalibus causis. q. in illis non au- dretur laicus co- tra clicu etia si p- moneret eu. hoc ludo dico q. non ocedo q. in accu- satione pmitte d a sit amonitio. vt. ex d simo. l. 3. r. c. p. tuas. r. ex de ac- cu. qualiter. s. de nuclaco. ne sp. de- bet pcedere amoni- tio ut p eade iur- ra. pbat. nec ob- stat. ex de accu. si quis epus. q. illa in denuciaco. loquitur. de hoc notatur. xij. q. ij. in- digne. en vbi denuciatur crimie simonie no est necessaria amonitio. q. d illo no pt q. s. penitere reteto ordine. ut. i. q. i. si quis neq. r. q. v. i. requiritis. l. 3. sit ar. de. i. q. v. l. ptz. et ex de li. l. 3. cui hodie statur. s. quia

accolitum. accolitus aduersus s. dyaconu. s. dyaconus aduersus dy- aconu. dyaconus aduersus p. s. p. s. biter aduersus epm accusaco. da- re aut testimoniu ferre no valent.

Ite zepherinus pp. De eodem.

M Aioz quispias mmoz accu- satione no impetatur. **I**te

Sanacletus pp. De eodem.

Sententia cham filij noe dana- tur qui suoz docto. vel p. p. s. itoz. culpā pdnt. ceu cha q. vereda pris no opuit. s. irridenda monstrauit.

Ite eusebius pp. oues pastore suu n a fide exorbitauerit accusae n pnt

O ues que suo pastori comisse sunt eu nec reprehendere n a fide exorbitauerit nec nullatenus accusa- re pnt. q. facta pastoz ouis gla- dio ferienda no sut quanquam rep- hendeda recte videatur. **I** hys au- toritatibus probatur q. subditi siue sint laici siue clerici platos suos ac- cusare non debet. v. de crimino. s. et infamibus hoc intelligendu e. qui vitam suoz platoz pati sut repre- hedere no imitari. **I** hys au- toritatibus probatur q. subditi siue sint laici siue clerici platos suos ac- cusare non debet. v. de crimino. s. et infamibus hoc intelligendu e. qui vitam suoz platoz pati sut repre- hedere no imitari. **I** hys au- toritatibus probatur q. subditi siue sint laici siue clerici platos suos ac- cusare non debet. v. de crimino. s. et infamibus hoc intelligendu e. qui vitam suoz platoz pati sut repre- hedere no imitari. **I** hys au- toritatibus probatur q. subditi siue sint laici siue clerici platos suos ac- cusare non debet. v. de crimino. s. et infamibus hoc intelligendu e. qui vitam suoz platoz pati sut repre- hedere no imitari.

Quare laici no audiat in accusa- tione epoz

L aici in accusa- tione epoz. l. coe epoz audiendi no sut. q. opido quida eis infesti sunt et mdi- gnu e vt ab eis accusent qui eoz guitate nolunt imitari. **I** dem.

factores no nisi a viris idoneis r p-

Acusatio quoq. batis accuset

A eoz sup qua nos osule volui- stis no nisi ab idoneis et probatissi- mis viris qui et suspicombus et sce- leribus careat fieri debet. q. et dñs sa- cri corpis sui tractatores a vilibus r reprobis et non idoneis psonis im- famati noluit nec calumari nec ipe- pprio flagello peccates sacerdotes a teplo eiecit. unde liquet q. summi sacerdotes id e. epi a deo sut iudica- di. no ab humanis aut prae vite homibus laceradi. s. poti. ab omnibus

moneatur ut dimittat beneficium quo retento no possit penitere. vel bia- cat speciale esse in eccia. vt pmo sp. admoneatur q. pponatur quere- la extra ea. siue ciuilitate siue alio modo agatur.

P riuus. q. xxiij. q. v. ad fitem. speciale in eo qui offendit ecclesiaz satisfactione qd videtur esse ut p. s. satisfaciatur q. absoluat. ex- te. v. sig. ex pte. i. aliter sufficit q. iurat. vt extra de sen. ex. p. tuas.

I niuria. vnde nec clericus pt re- mittere iniuriam fa- ctam eccie. ut. xx. ij. q. iij. si is qui.

S i quis. actor. co- stituitur a no dno et aucte iudicis r ad pntes lites tm- institutu. de cura. s. vlti. ff. q. cuiuscunq. vniuersi. **I** te eoz. s. actor. et hoc iteo q. actor cu decre- to fit et decretu si exteditur ad futu- ra. ff. de vfu. l. i. s. d. pcurator. sp. a do dno ab imico- stituitur et ad v- nam lite r ad plu- res et ad pntes r futuras. ff. e. l. iij. r. c. d. pcur. neq. s. iudicis ab vni- uersitate r ad vna et ad plures cau- sas stituit. pre- sentes et ad futu- ras d aucte epi. c. d. epi. r. ele. omis. qui. s. s. filomim. canon. tñ omis ad ministratores ecc- lesie vocat. pcurato- res. i. q. in. salua- tor. s. m. canones platos et ante et post lit. o. testa. p- curatore constituit ut ex de iuram. calup. cu causam.

S i sepissime. id est ter. ut. xvi. q. vij. oes decime.

P riuus. s. vi- detur q. epus pos- set alique p. p. a iniuria excomunica- re r punire ut. xv. di. et qui est d. q. r. xxiij. q. iij. qui- litaris. sed contra.

xxij. q. iij. inter- querelas. s. i. m. l. i. c. tra. est. xxij. q. v. de occidendis. vbi d. q. iudex p- sua iniuria no de- bz reu. occide. cu- ius iudex e. distm- gue era s. q. si in- iuria tagit sp. alia- ter. platu no po- test excomunicare alique p. tali iniu- ria. si tagit ecciaz potest. nam epus potest esse iudex

I quis erga epm cu oueniat vel actores eccie qualibet q. relā iusta se hre crediderit nisi pri- us p. mates aut alios iudices adeat q. ipos a quibus se lesum existimat familiariter oueniat n semel sed se- pissime vt ab eis a sua iusticia acci- piat a excusaco. si aut secus egerit ab ipis et ab alijs ouione priuetur tanq. apostolor. patrumq. alioz

S i quis. actor. co- stituitur a no dno et aucte iudicis r ad pntes lites tm- institutu. de cura. s. vlti. ff. q. cuiuscunq. vniuersi. **I** te eoz. s. actor. et hoc iteo q. actor cu decre- to fit et decretu si exteditur ad futu- ra. ff. de vfu. l. i. s. d. pcurator. sp. a do dno ab imico- stituitur et ad v- nam lite r ad plu- res et ad pntes r futuras. ff. e. l. iij. r. c. d. pcur. neq. s. iudicis ab vni- uersitate r ad vna et ad plures cau- sas stituit. pre- sentes et ad futu- ras d aucte epi. c. d. epi. r. ele. omis. qui. s. s. filomim. canon. tñ omis ad ministratores ecc- lesie vocat. pcurato- res. i. q. in. salua- tor. s. m. canones platos et ante et post lit. o. testa. p- curatore constituit ut ex de iuram. calup. cu causam.

S i sepissime. id est ter. ut. xvi. q. vij. oes decime.

P riuus. s. vi- detur q. epus pos- set alique p. p. a iniuria excomunica- re r punire ut. xv. di. et qui est d. q. r. xxiij. q. iij. qui- litaris. sed contra.

xxij. q. iij. inter- querelas. s. i. m. l. i. c. tra. est. xxij. q. v. de occidendis. vbi d. q. iudex p- sua iniuria no de- bz reu. occide. cu- ius iudex e. distm- gue era s. q. si in- iuria tagit sp. alia- ter. platu no po- test excomunicare alique p. tali iniu- ria. si tagit ecciaz potest. nam epus potest esse iudex

I quis erga epm cu oueniat vel actores eccie qualibet q. relā iusta se hre crediderit nisi pri- us p. mates aut alios iudices adeat q. ipos a quibus se lesum existimat familiariter oueniat n semel sed se- pissime vt ab eis a sua iusticia acci- piat a excusaco. si aut secus egerit ab ipis et ab alijs ouione priuetur tanq. apostolor. patrumq. alioz

S i quis. actor. co- stituitur a no dno et aucte iudicis r ad pntes lites tm- institutu. de cura. s. vlti. ff. q. cuiuscunq. vniuersi. **I** te eoz. s. actor. et hoc iteo q. actor cu decre- to fit et decretu si exteditur ad futu- ra. ff. de vfu. l. i. s. d. pcurator. sp. a do dno ab imico- stituitur et ad v- nam lite r ad plu- res et ad pntes r futuras. ff. e. l. iij. r. c. d. pcur. neq. s. iudicis ab vni- uersitate r ad vna et ad plures cau- sas stituit. pre- sentes et ad futu- ras d aucte epi. c. d. epi. r. ele. omis. qui. s. s. filomim. canon. tñ omis ad ministratores ecc- lesie vocat. pcurato- res. i. q. in. salua- tor. s. m. canones platos et ante et post lit. o. testa. p- curatore constituit ut ex de iuram. calup. cu causam.

S i sepissime. id est ter. ut. xvi. q. vij. oes decime.

P riuus. s. vi- detur q. epus pos- set alique p. p. a iniuria excomunica- re r punire ut. xv. di. et qui est d. q. r. xxiij. q. iij. qui- litaris. sed contra.

xxij. q. iij. inter- querelas. s. i. m. l. i. c. tra. est. xxij. q. v. de occidendis. vbi d. q. iudex p- sua iniuria no de- bz reu. occide. cu- ius iudex e. distm- gue era s. q. si in- iuria tagit sp. alia- ter. platu no po- test excomunicare alique p. tali iniu- ria. si tagit ecciaz potest. nam epus potest esse iudex

I quis erga epm cu oueniat vel actores eccie qualibet q. relā iusta se hre crediderit nisi pri- us p. mates aut alios iudices adeat q. ipos a quibus se lesum existimat familiariter oueniat n semel sed se- pissime vt ab eis a sua iusticia acci- piat a excusaco. si aut secus egerit ab ipis et ab alijs ouione priuetur tanq. apostolor. patrumq. alioz

S i quis. actor. co- stituitur a no dno et aucte iudicis r ad pntes lites tm- institutu. de cura. s. vlti. ff. q. cuiuscunq. vniuersi. **I** te eoz. s. actor. et hoc iteo q. actor cu decre- to fit et decretu si exteditur ad futu- ra. ff. de vfu. l. i. s. d. pcurator. sp. a do dno ab imico- stituitur et ad v- nam lite r ad plu- res et ad pntes r futuras. ff. e. l. iij. r. c. d. pcur. neq. s. iudicis ab vni- uersitate r ad vna et ad plures cau- sas stituit. pre- sentes et ad futu- ras d aucte epi. c. d. epi. r. ele. omis. qui. s. s. filomim. canon. tñ omis ad ministratores ecc- lesie vocat. pcurato- res. i. q. in. salua- tor. s. m. canones platos et ante et post lit. o. testa. p- curatore constituit ut ex de iuram. calup. cu causam.

S i sepissime. id est ter. ut. xvi. q. vij. oes decime.

P riuus. s. vi- detur q. epus pos- set alique p. p. a iniuria excomunica- re r punire ut. xv. di. et qui est d. q. r. xxiij. q. iij. qui- litaris. sed contra.

xxij. q. iij. inter- querelas. s. i. m. l. i. c. tra. est. xxij. q. v. de occidendis. vbi d. q. iudex p- sua iniuria no de- bz reu. occide. cu- ius iudex e. distm- gue era s. q. si in- iuria tagit sp. alia- ter. platu no po- test excomunicare alique p. tali iniu- ria. si tagit ecciaz potest. nam epus potest esse iudex

I quis erga epm cu oueniat vel actores eccie qualibet q. relā iusta se hre crediderit nisi pri- us p. mates aut alios iudices adeat q. ipos a quibus se lesum existimat familiariter oueniat n semel sed se- pissime vt ab eis a sua iusticia acci- piat a excusaco. si aut secus egerit ab ipis et ab alijs ouione priuetur tanq. apostolor. patrumq. alioz

S i quis. actor. co- stituitur a no dno et aucte iudicis r ad pntes lites tm- institutu. de cura. s. vlti. ff. q. cuiuscunq. vniuersi. **I** te eoz. s. actor. et hoc iteo q. actor cu decre- to fit et decretu si exteditur ad futu- ra. ff. de vfu. l. i. s. d. pcurator. sp. a do dno ab imico- stituitur et ad v- nam lite r ad plu- res et ad pntes r futuras. ff. e. l. iij. r. c. d. pcur. neq. s. iudicis ab vni- uersitate r ad vna et ad plures cau- sas stituit. pre- sentes et ad futu- ras d aucte epi. c. d. epi. r. ele. omis. qui. s. s. filomim. canon. tñ omis ad ministratores ecc- lesie vocat. pcurato- res. i. q. in. salua- tor. s. m. canones platos et ante et post lit. o. testa. p- curatore constituit ut ex de iuram. calup. cu causam.

S qui vitupatores id est ouiciatores qui depositi curie trahantur. xi. q. i. si qui sacerdotum nisi fecerit ex calore iracundie vt. s. e. q. iij. si quis iratus. io. s. hodie falsum e q traditur curie seculari nisi eet post excoicacione otumax. vt ex de iud. cu no ab hoiie fallit tm in cau spali. vt extra de crimine falsi. ab fallarioz. vbi depositus statim traditur curie seculari. b.

Cepoz. s. du o capitula loquie de suspectis vel ignotis.

Cua intencio ne an faciat animo nocendi. ut xx iij. q. v. pdest.

Cua oficia. si sit oficius criminis. b. Aut cupiditate pecunie. s. e. q. i. phibentur.

Cerendum e. a iudice. et si aduersarius no querat. ff. de postulata. quos phibet. et. xxx. q. v. iudicatu. r. e. ali em. et. c. de qsti. suos. et loq. s. c. d. ignotis vl d notis et suspectis q: tales psona in tegri status esse deberet. ff. de testibus. qstiu. sed ob bico tibi si iudex queret de ouersa cone huus testis oporet q querat ab alijs. si r oporet q querat d ouersa cone illoru a qbz querit de ouersa cone istius et sic in infinitum pcedet iudex qd reprobatu ex de Rep. cu in multis. si aut iudex ab isto teste querat vtru sit fur vl homicida stulta est questio cu nemo istud fateretur de se. s. n. si est ignotus bn pt ab eo q rere an sit lib vl seru. ab alijs autem notis inter quos est ouersatus queret de fama illius. pt etiaz iudex in gne querere sic ddo ei. es tu talis vt possis esse testis. ut. ff. d qombz. l. i. s. q qonem.

Cui accusat. in accusacionibus ergo non presumitur quis dignus nisi s pbetur. s. e. crimiacones. et sic in oblacoe eucaristie. ut d o. di. ij. tribus gradibus. et in ordinibus. xxij. di. qn. et in elemosina. xlij. di. quiescamus.

Cte excoimunicatus creditur quis ppter piculu vitadu potius q non vt ex de se. ex. p tuas. r. c. cu delideres. sic in impetracione venie etatis tenetur impetrans se probare idoneu. ut. c. de hys qui v. eta. impe.

contemptor. **C**te euaristus pp.

Nisi opmone discussa accusatores

S qui sut vi epoz n audiāt

Stupatores a accusatores episcoporum aut aliorum sacerdotum non oportet eos a iudicibus ecclesie audiri anteq eorum discutiatur existimacionis suspicio vel opinio qua intentione. qua fide. qua temeritate. qua vita. qua oficieta. quo merito si p deo aut p vana gloria aut p inimicicia vel odio vel cupiditate ista pre superint.

Cte calixtus papa.

Maiores natu non accusent qui non

Sunt recte fidei et ouersacionis.

Verendum est in iudicio cuius sit ouersacionis et fidei et is qui accusat et is qui accusatur. qm hii qui non sunt recte fidei et ouersacionis et quorum vita e accusabilis et quorum vita fides et libertas nescitur non p mittuntur maiores natu accusae. ne qz viles psona in eorum recipiatur accusacione.

Cte fixtus papa.

Absq duobus vel tribus testibus n recipiatur accusacio epoz.

Accusacio epoz non e facile recipienda dicete dno. non suscipias vocem medacij. et apus inquit. adu sus p s bz inscripcione non recipienda absq duobus vel tribus idoneis testibus. si hec de p s bz vel ceteris fidelibus sunt pcaueda. quatomagis de epis.

Cte ex dcilio aurelianensi

Pro sola ouetione epi non s mouetur aliquis a communione.

S quis ab episcopo vel de ecclesia vel de proprio iure crediderit aliquid repetendum. si nichil ouicij aut criminationis obiecerit eum p sola ouetioe a omuione ecclesie non liceat sumoueri.

Cte euaristus papa

Quare s b d i t i p l a t o s s u o s r e p r e h e n d e r e n o p o s s u n t .

S p p o s i t o s s u o s p u e r s e r e p h e n d u n t s i v e l p a z z t p i s m o l e s t i e x t i t e r i n t .

E x h i j s o m n i b u s d a t i n t e l l i g i q u o d i l l i a b a c c u s a c i o n e r e m o u e n t u r

.l. ij. alias circa notos potius presumitur qd dignus q indignus. ut ex de p s b p. dudum. s. Rescitur. p s p z q capitulu s loquitur de ignotis

Maiores. i. clericos.

Accusacio. facile. absq inquisicoe. q ppter ouicium possit ipm

S quis. ouicij. no tm ex hoc sequitur. excocicare. vt. xxij. q. iij. sime querelas. vel hoc no fuit tm epi causa sed ecclie vel ppter s remouendus est a ouione a metropolitano. sed non ab episcopo. vel dic q ouicium reducat tm in psona epi. quia dic. tu es filius ru stici tuc n pt. si vero dixit eu simoni acu. qz s rebudat in eccliam. bn pt.

No omnes s b d i t i s z c r i m i n o s i t m p .

P h i b e n t u r a c c u s a r e p l a t o s .

Resumunt plati no debere se reprehendi vel accusari p eo q canones no eos passim constitunt accusandos. qd tm negatur solis criminosis cum de se reprehendo ipa veritas ostendat. si male locutus su phibe testimoniu de malo.